
Wystarczy grupa sąsiadów, pomysł na zagospodarowanie
osiedlowego ogródka i zarejestrowanie pomysłu na specjalnej
stronie. Do zgarnięcia jest 1200 złotych na stworzenie nowego
lub odnowienie istniejącego ogródka pod blokiem. Nabór trwa
do 17 maja.

Projekt „Zielona Ławeczka” to ogólnopolski projekt grantowy organizowany przez Fundację Banku
Ochrony Środowiska. Jego adresatami są mieszkańcy otwartych osiedli (zarządzanych przez
spółdzielnie i wspólnoty) w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców. Autorzy projektu chcą ożywić
miejsca wokół bloków i [poprzez społeczne działanie stworzyć przestrzeń do odpoczynku i spotkań.

Aby cieszyć się nowym, pięknym osiedlowym ogródkiem wystarczy dobry pomysł, więcej niż
odrobina chęci i grupa sąsiadów gotowych do działania. Maksymalna wysokość grantu wynosi 1600
zł, z czego 1200 złotych będzie przeznaczone na zakup materiału roślinnego, podłoża i innych
elementów do aranżacji mini ogrodów. Dodatkowym elementem będzie ławka parkowa, którą
otrzymają wszystkie zaakceptowane projekty.

Kilka kroków do sukcesu

Pierwszym krokiem jest stworzenie zespołu konkursowego, czyli grupy sąsiadów, którzy chcieliby
poprawić wygląd otoczenia swojego miejsca zamieszkania. Zespół powinien składać się z minimum 5
osób, ale jego liczebność może się sukcesywnie zwiększać, ponieważ uczestnicy mogą aktywnie
włączać innych sąsiadów do pracy. Zespołowi przewodzi lider, który utrzymuje kontakt z
administracją modernizowanego terenu oraz organizatorem konkursu.

Następnie trzeba wytypować miejsce do zagospodarowania i przedyskutować pomysł z administracją
osiedla.

Później grupa wybiera swojego lidera i rejestruje projekt na stronie www.zielonalaweczka.pl

Kolejnym krokiem jest wykonanie projektu, czyli wykonanie zdjęć danego miejsca, i rozrysowanie
najważniejszych elementów przyszłego ogródka wraz z opisem, jakie rośliny i elementy zostaną
wykorzystane do aranżacji nowej przestrzeni. Przy projektowaniu warto zwracać uwagę na takie
aspekty jak rośliny miododajne, budki dla ptaków, czy kryjówki dla jeży.

Ważna uwaga:

Wszystkie zespoły, które zgłoszą projekt będą mogły skorzystać z konsultacji z architektami
krajobrazu, którzy doradzą jak najlepiej zagospodarować przestrzeń.

Przy każdym z elementów warto pamiętać o konsultacjach społecznych, by jak najlepiej nowe plany
przedyskutować z sąsiadami.

Ostatnim etapem jest złożenie gotowego wniosku. Nagrodą będzie 1200 złotych grantu i nagrody
rzeczowe w postaci ławek parkowych.

http://www.zielonalaweczka.pl


Wszelkie szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie www.zielonalaweczka.pl

http://www.zielonalaweczka.pl
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